Створки встречного
вращения
Закрытое боковое
уплотненние
Шестерни в корпусе
03/2016 – DE/rus
Воздушные клапаны
Серия JZ – Герметичный

 Все другие цвета RAL 70 %
Код заказа
Пример заказа JZ–LL–G–L/1200×675/ER/ZF06/NC
Классификация Классы 3 – 4
Материал Оцинкованная сталь
Конструкция Фланцевые отверстия с обеих сторон
Сторона исполнительного механизма Слева
Типоразмер 1200 × 675 мм
Монтажная рамка С
Дополнительные комплектующие Привод с возвратной пружиной SF24A
Положение заслонки клапана Питание выкл. для закрытия
Покрытие Стандартная конструкция
Воздушные клапаны
Код заказа
03/2016 – DE/rus
JZ – Герметичный
1
K3 – 1.1 – 41
JZ–LL–AL, JZ–HL–AL
  JZ – LL – AL  /  1200×800  /  ER  /  Z64  /  NO  /  P1 – RAL ...
 Серия
JZ Воздушный клапан
 Классификация
 Герметичность закрытого клапана
согласно EN 1751
LL Класс 4
HL Класс 2
 Материал
AL Алюминий
 Типоразмер [мм]
 B × H
 Монтажная рамка
 Не указано: отсутствует
ER С монтажной рамой
 Дополнительные комплектующие
Z04 – Z07  Фиксатор
Z12 – Z51  Приводы
ZF01 – ZF15  Приводы с возвратным
   пружинным механизмом
Z60 – Z77  Пневмоприводы
 Заслонка клапана с функцией безопасности
 Только для приводов с возвратным
пружинным механизмом или
пневмоприводов
NO давление выкл./питание выкл. ОТКРЫТ
NC давление выкл./питание выкл. ЗАКРЫТ
 Покрытие
 Не указано: стандартная конструкция
P1 Порошковое покрытие,
 цвет RAL СLASSIC
PS Порошковое покрытие, цвет DB
S3 Анодирован в соответствии с
требованиями стандарта EURAS,
E6-C- 0
 Степень блеска:
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Все другие цвета RAL 70 %
Код заказа
Пример заказа JZ–LL–AL/800×500/S3
Классификация Класс 4
Материал Алюминий
Типоразмер 800 × 500 мм
Монтажная рамка Без
Дополнительные комплектующие Без
Покрытие Анодирован в соответствии с требованиями
стандарта EURAS, E6-C-0, натуральный цвет
Воздушные клапаны
Технические характеристики JZ – Герметичный
03/2016 – DE/rus
1
Крутящий момент для закрытия воздушного
клапана должен быть таким, чтобы можно
было его безопасно открывать и закрывать.
При закрытии крутящий момент должен быть
достаточным, чтобы гарантировать полное
закрытие створки, т. е. створки должны быть
сильно прижаты к уплотнителю. Это является
необходимым условием для поддержания
заявленных показателей по герметичности.
Когда клапан начинает открываться,
аэродинамические силы не действуют, но
затем створки требуется отжимать от
уплотнений.
Возникающий поток воздуха поворачивает
створки, создавая закрывающее усилие; этот
эффект не зависит от направления потока.
Данное закрывающее усилие необходимо
преодолевать. Положение створок (угол
поворота α), при котором создается
максимальный крутящий момент, зависит,
среди прочего, от характеристик вентилятора.
Крутящий момент
K3 – 1.1 – 42
Максимальный крутящий момент для JZ-LL, JZ-LL-A2
H
B [мм]
200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
мм Нм
180 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
345 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
510 10 10 10 10 10 10 15 15 15 15
675 10 10 10 10 10 10 15 15 15 15
840 10 10 10 10 15 15 15 15 15 15
1005 10 10 15 15 15 15 15 15 20 20
1170 15 15 15 15 15 15 20 20 30 30
1335 15 15 15 15 20 20 30 30 30 30
1500 15 15 15 20 20 30 30 30 30 30
1665 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30
1830 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30
1995 20 20 20 20 30 30 30 30 30 30
Минимальный крутящий момент для JZ-HL
H
B [мм]
200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000
мм Нм
180 – 1995 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Минимальный крутящий момент для JZ-LL-AL
H
B [мм]
200 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200
мм Нм
100 – 650 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
700 – 1050 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
Минимальный крутящий момент для JZ-HL-AL
H
B [мм]
200 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200
мм Нм
100 – 450 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5